của hai tội, buộc bị cáo Nguyễn N P2 chấp hành từ 03 (Ba) năm 06 (Sáu) tháng tù 

đến 04 (Bốn) năm 03 (Ba) tháng tù. Thời hạn chấp hành hình phạt tù tính từ ngày 

bị cáo bị bắt tạm giam ngày 26/9/2024.  

Phạt tiền từ 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) đến 15.000.000 đồng (Mười 

lăm triệu đồng) về tội “Đánh bạc” để sung ngân sách Nhà nước.  

Phạt tiền từ 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng) đến 25.000.000 đồng (Hai 

mươi lăm triệu đồng) về tội “Sử dụng trái phép thông tin mạng máy tính, mạng viễn 

thông” để sung ngân sách Nhà nước. 

- Về vật chứng: Áp dụng Điều 47 Bộ luật hình sự; Điều 106 Bộ luật tố tụng 

hình sự, tịch thu sung ngân sách Nhà nước 01 điện thoại di động nhãn hiệu Iphone

[...]

chất, mức độ hành vi phạm tội của bị cáo. 

Xét thấy bị cáo N1 phạm tội nhằm mục đích vụ lợi cho bản thân, nên cần áp 

dụng hình phạt bổ sung là phạt tiền để sung ngân sách Nhà nước theo quy định của 

pháp luật.  

[7]. Về biện pháp tư pháp: - Đối với tổng số tiền 53.300.000 đồng (Năm mươi 

bà triệu ba trăm nghìn đồng) là do bị cáo N1 phạm tội mà có và chưa giao nộp cho 

cơ quan Nhà nước có thẩm quyền, nên truy thu để tịch thu sung ngân sách Nhà nước. 

- 01 (Một) điện thoại di động nhãn hiệu Iphone 15 Pro, màu xám, dung lượng 

126GB, IMEI 1: 354781545930353.

[...]

Tổng số tiền bị cáo Nguyễn N B1 phạt bổ sung để sung ngân sách Nhà nước 

là 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng).  

3. Về biện pháp tư pháp: Căn cứ Điều 47 của Bộ luật hình sự, Điều 106 của 

Bộ luật tố tụng hình sự. 

- Truy thu của bị cáo Nguyễn N Đ1 tịch thu sung ngân sách Nhà nước 

53.300.000 đồng (Năm mươi ba triệu ba trăm nghìn đồng). 

- Tịch thu sung ngân sách Nhà nước gồm: + 01 (Một) điện thoại di động nhãn 

hiệu Iphone 15 Pro, màu xám, dung lượng 126GB, IMEI 1: 354781545930353. 

IMEI 2: 354781545969211, bên trong lắp 01 sim nhà mạng Mobiphone số 

0763.675.668; số seri: